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Dados da Materia

Protocolo
NUmero/Ano
Situacdo

Ementa

Apelido
Indexagao
Autoria
Co-autoria
Assunto(s)
Observacgao
Tipo de Origem
Regime Tramitacdo
Tipo de Quérum
Tipo de Votagao
Matéria polémica

Proposicdo de Lei

029338
198/2021
Em Tramite

Dispde sobre a criacdo do Memorial em homenagem as vitimas do novo Coronavirus - Covid
19 em Betim.

memorial - covid - homenagem - vitima -

Vereador Zezinho do Carmo

COVID

Interna

Normal

Maioria simples
Painel Eletronico
Nao

7646/2021



Tramitacao

Data

02/06/2021

08/06/2021
08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021

08/06/2021
21/06/2021

21/06/2021

21/06,/2021

23/06/2021

14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
21/09/2021
21/09/2021
28/09/2021
28/09/2021
28/09/2021

19/11/2021
23/11/2021
24/11/2021

01/12/2021

07/12/2021
07/12/2021
09/12/2021

13/12/2021

Tramite

Protocolo

Leitura no Expediente do dia

Apreciacao pela Comissao

Apreciacdo pela Comisséo

Apreciacao pela Comisséo

Apreciacdo pela Comissdo

Parecer Contrario

Parecer Contrario

Parecer Favoravel

Parecer Favoravel

Ordem do dia - 12 discusséo
Rejeitado parecer contrario
Rejeitado parecer contrario
Aprovado - 12 votacao
Ordem do dia - 22 discusséo
Aprovado - 22 votacdo
Votagao da Redacédo Final
Redacao final aprovada

Proposicao de lei

Veto total
Leitura do veto

Apreciacdo do veto pela Comisséo
de Legislagdo, Justica e Redacdo

Parecer Favoravel ao Veto

Discussao do veto - Turno Unico
Veto rejeitado

Comunicacao veto total rejeitado

Promulgado pelo Legislativo

Local

Diretoria Legislativa

Plenario

Comissao de Legislacado, Justica e
Redacdo

Comissao de Finangas, Orgamento

e Tomada de Contas

Comissao de Participagéo Popular,
Ouvidoria e Comunicacao

Comissao de Cultura

Comissdo de Legislacdo, Justica e
Redacdo

Observacao

Protocolo: 029338 -
02/06/202110:47

Gerado pela inclusdo do
Parecer Contrario Ne 01.

Comissao de Finangas, Orcamento Gerado pela inclusdo do

e Tomada de Contas

Comissao de Cultura

Comissao de Participagéo Popular,
Quvidoria e Comunicacéo

Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario

Diretoria Legislativa

Diretoria Legislativa
Plenario

Comissao de Legislacado, Justica e
Redacido

Comissao de Legislacdo, Justica e
Redacdo

Plenario
Plenario

Diretoria Legislativa

Gab. Vereador Claudinho

Parecer Contrario Ne 02.

Gerado pela inclusdo do
Parecer Favoravel Ne O1.

Gerado pela inclusdo do
Parecer Favoravel Ne 02.

Parecer Contrario

Parecer Contrario

Proposicdo de Lei n°
7.6446/2021

Veto Total

Veto Total

Parecer favoravel ao Veto
Total

Veto Total

Comunicado entregue dia
09/12/2021

Lei ne 6.975



09/12/2021 Comunicagao veto total rejeitado Diretoria Legislativa Gerado pela tramitagdo do
Veto Total Ne 01.

Matérias Anexadas

Parecer Contrario da C. Leg. Just. e Red. - PL N° 198/2021)

Ementa: Parecer contrario ao Projeto de Lei 198/2021 de autoria do Vereador Zezinho do Carmo.
Situagdo: Parecer Rejeitado

Parecer Contrario da C. Fin. Or¢. e Tom. de Contas - PL N° 198/2021)

Ementa: Parecer contrario ao Projeto de Lei 198/2021 de autoria do Vereador Zezinho do Carmo.
Situagdo: Parecer Rejeitado

Parecer Favoravel da C. Cutura — PL N° 198/2021)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei 198/2021 de autoria do Vereador Zezinho do Carmo
Situacdo: Parecer Aprovado

Parecer Favoravel da C. Part. Pop. Ouv. e Comunic. - PL N° 198/2021)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei 198/2021 de autoria do Vereador Zezinho do Carmo.
Situagdo: Parecer Aprovado

Veto Total a Proposicdo de Lei 7646,/2021)

Ementa: Dispde sobre a criagdo do Memorial em homenagem as vitimas do novo Coronavirus - Covid
19 em Betim.
Situagdo: Em Tramite

Votacao

Reunido: 312 Reunido Ordinaria — 14/09/2021 as 09:00
Grupo: Ill - 12 Discussao , Resultado: Aprovado
Votagdo: SIM: 20 - NAO: 00 - ABSTENCOES: 00 - NAO VOTARAM: 03 - AUSENTES: 00 - VOTO PRESIDENTE: Ndo

Reunido: 322 Reunido Ordinaria - 21/09/2021 as 09:00
Grupo: | - 2a Discussao , Resultado: Aprovado
Votagdo: SIM: 15 - NAO: 00 - ABSTENCOES: 00 - NAO VOTARAM: 06 - AUSENTES: 02 - VOTO PRESIDENTE: N3o

Reunido: 332 Reunido Ordinaria - 28/09/2021 as 09:00
Grupo: IV - Redacéo final , Resultado: Aprovado
Votacao: SIM: 16 - NAO: 00 - ABSTENCC)ES: 00 - NAO VOTARAM: 05 - AUSENTES: 02 - VOTO PRESIDENTE: Nao





